
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχό-
ληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικής 
Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., για το χρονικό διάστημα 
έως 30.9.2020.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων, για το B΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

3 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) ISA 
(ον.) FAISAL του MORAD και της KOJAR, για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

4 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 
HAMADASH (επ.) RAFIK (ον.) του OMER και της 
LATIFA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1076113 ΕΞ 2020 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και 
απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φο-
ρολογικής Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., για το χρονι-
κό διάστημα έως 30.9.2020.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 
4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιο-
νομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και 
Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» 
(Β΄ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19.12.2019 (ΑΔΑ:
ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την υπ’ αρ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10.3.2017 από-
φαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 968 και 1238), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β΄ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της υποπαρ. α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της 
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θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Φορολογικής Δι-
οίκησης, όπως τεκμηριώνεται με το υπ’ αρ. πρωτ. ΓΔΦΔ 
127611 ΕΞ 2020 ΕΜΠ/10.6.2020 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκη-
σης.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 903.898,50 € σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδι-
κού Φορέα 1023-801-0000000, υπό τους Λογαριασμούς 
2120201001 και 2120202001 (€ 563.437,50 στον ΑΛΕ 
2120201001 και €340.461,00 στον ΑΛΕ 2120202001), 
σύμφωνα με τις υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ
131463ΕΞ2020ΕΜΠ/25.6.2020 (6Τ7046ΜΠ3Ζ-8ΒΑ), Δ.Ο.Δ. 
Α.Α.Δ.Ε. Δ 131458ΕΞ2020ΕΜΠ/25.6.2020 (6ΙΞΝ46ΜΠ3Ζ-
Ρ4Λ), Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 131460ΕΞ2020ΕΜΠ/25.6.2020 
(ΩΧΖΙ46ΜΠ3Ζ-Ν7Γ), Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1074384ΕΞ2020/
26.6.2020 (ΑΔΑ: 6ΛΔΗ46ΜΠ3Ζ-334), Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 
1075168ΕΞ2020/29.6.2020 (64ΗΓ46ΜΠ3Ζ-ΦΛΗ), Δ.Ο.Δ. 
Α.Α.Δ.Ε. Δ 1075161ΕΞ2020/29.6.2020 (68Π446ΜΠ3Ζ-
ΘΕΤ) αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης, την υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1069049 ΕΞ 2020/15.6.2020 Μεταβίβαση Πι-
στώσεων, την υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1070276ΕΞ 
2020/18.6.2020 απόφαση Μεταβολών Εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού καθώς και με την υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1068921 ΕΞ 2020/15.6.2020 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑ-
ΛΗΨΗ) βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης για την κάλυψη 
δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία και 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου καθώς και απασχόληση πέραν του πενθημέρου 
για το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής 
Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., για την 
περίοδο έως 30.9.2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία και απασχό-

ληση πέραν του πενθημέρου έως εκατόν μία χιλιάδες 
τριακόσιες είκοσι (101.320) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως πεντακόσιες εξήντα τρείς χιλιάδες τετρακόσια τρι-
άντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτά (563.437,50 €), για 
επτά χιλιάδες διακόσιους εβδομήντα οκτώ (7.278) υπαλ-
λήλους της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης, 
στον Φορέα 1023-801 και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως σαράντα οκτώ 
χιλιάδες πεντακόσιες πενήντα οκτώ (48.558) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως τριακόσιες σαράντα χιλιάδες τε-
τρακόσια εξήντα ένα ευρώ (340.461,00 €), για έξι χιλιάδες 
ογδόντα τέσσερεις (6.084) υπαλλήλους της Γενικής Διεύ-
θυνσης Φορολογικής Διοίκησης, στον Φορέα 1023-801 
και Λογαριασμό 2120202001, για τη χρονική περίοδο 
από τη δημοσίευση της παρούσης έως 30.9.2020.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασί-
ας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης. 

Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 

και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 

πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-

σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικής Διοίκησης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 

πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργα-

σίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Γενική 

Διεύθυνση Φορολογικής Διοίκησης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 

θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας.

Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να 

μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-

σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουνίου 2020 

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1076114 ΕΞ 2020 (2)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων, για το B΄ εξάμη-

νο του έτους 2020.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 

4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 

ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιο-

νομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 

οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 

και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145).

6. Την υπ’ αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και 

Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού» 

(Β΄ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
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7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19.12.2019 (ΑΔΑ: 
ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την υπ’ αρ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10.3.2017 από-
φαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 968 και 1238), όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β΄ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της υποπαρ. α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20.1.2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Διεθνών Οικονομικών 
Σχέσεων, όπως τεκμηριώνεται με το υπ’ αρ. πρωτ. ΔΟΣ 
1061625 ΕΞ 2020/3.6.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Δι-
εθνών Οικονομικών Σχέσεων.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 7.960,00 € σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η 
οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 
του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαρια-
σμό 2120201001, σύμφωνα με την υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Ο.Δ. 
Α.Α.Δ.Ε. Δ 1075295ΕΞ2020/30.6.2020 (ΩΓΤ646ΜΠ3Ζ-
ΤΕΩ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη 
δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Διεθνών Οι-
κονομικών Σχέσεων για την περίοδο έως 31.12.2020, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
χίλιες τριακόσιες είκοσι τρεις (1320) ώρες και συνολι-
κή δαπάνη έως επτά χιλιάδες εννιακόσια εξήντα ευρώ 
(7.960,00 €), για είκοσι δύο (22) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων, στον Ειδικό Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
31.12.2020.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκρι-
μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται 
με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διεθνών 
Οικονομικών Σχέσεων, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. 
Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 

θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας κατά το Β΄ εξάμηνο του 
2020. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να 
μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουνίου 2020 

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(3)

Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) ISA 
(ον.) FAISAL του MORAD και της KOJAR, για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 119/2016/24.6.2020 MRN 
20GRYK200600001257 καταλογιστική πράξη του Προϊ-
σταμένου του Γ΄ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/νίκης, ο (επ.) ISA 
(ον.) FAISAL του MORAD και της KOJAR, γεννηθείς την 
1.1.1990 στο Ιράκ, κάτοχος του υπ’ αρ. 6634/1/71/4542-
ΣΟΒ Υπηρεσιακού Σημειώματος του Γραφείου Ασφά-
λειας Μυτιλήνης από 26.2.2016 με εξάμηνη ισχύ, τέως 
κάτοικος Θεσσαλονίκης, άγνωστης διαμονής, κηρύχθηκε 
υπαίτιος της παράνομης προμήθειας και κατοχής, στη 
Θεσσαλονίκη, την 18.4.2016, ποσότητας εξήντα (60) πα-
κέτων τσιγάρων, ήτοι χιλίων διακοσίων (1.200) τεμαχίων 
λαθραίων τσιγάρων, τα οποία κατασχέθηκαν, πράξη η 
οποία χαρακτηρίστηκε ως Τελωνειακή Παράβαση Λα-
θρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων δια-
τάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α της παρ. 2 και 142 
και των παρ. 1β, 2ζ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη 
προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις 
που αναλογούν στην ανωτέρω ποσότητα των λαθραί-
ων καπνικών που κατασχέθηκαν στο ποσό συνολικά 
των διακοσίων δώδεκα ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών 
(212,35 €), και επιβλήθηκε σε βάρος του ανωτέρω υπαίτι-
ου της λαθρεμπορίας πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, που υπόκει-
ται στο ισχύον κατά το χρόνο πληρωμής του αναλογικό 
τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδι-
κα Τελών Χαρτοσήμου. Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, 
σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 150 και την παρ. 6 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή 
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις 
ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά 
νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου 
που διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενή-
ντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την 
τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα της επί-
δοσης, καθίστανται ληξιπρόθεσμα και από την 1η του 
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επόμενου μήνα επιβαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με 

τα άρθρα 5 και 6 του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 5 εδάφιο β΄ του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 

«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας».

Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ

Ι

(4)

Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του 

HAMADASH (επ.) RAFIK (ον.) του OMER και της 

LATIFA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ 172/2017/24.6.2020 MRN 

20GRYK200600001249 καταλογιστική πράξη του 

Προϊσταμένου του Γ΄ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/νίκης, ο 

HAMADASH (επ.) RAFIK (ον.) του OMER και της LATIFA, 

γεννηθείς την 6.5.1992 στην Αλγερία, κάτοικος Θεσσα-

λονίκης, αγνώστου διαμονής, κηρύχθηκε υπαίτιος της 

παράνομης προμήθειας και κατοχής, στη Θεσσαλονίκη, 

την 23.3.2017, ποσότητας ογδόντα τριών (83) πακέτων 

τσιγάρων, ήτοι χιλίων εξακοσίων εξήντα (1.660) τεμαχί-

ων λαθραίων τσιγάρων και τεσσάρων (4) συσκευασιών 

καπνού, των πενήντα (50) γραμμαρίων ήτοι διακοσίων 

(200) γραμμαρίων λαθραίου καπνού, τα οποία κατασχέ-

θηκαν, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως Τελωνειακή 

Παράβαση Λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυ-

ασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α και της 

παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β, 2ζ το άρθρο 155 

του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με 
την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογι-
κές επιβαρύνσεις που αναλογούν στην ανωτέρω ποσό-
τητα των λαθραίων καπνικών που κατασχέθηκαν στο 
ποσό συνολικά των τριακοσίων πενήντα πέντε ευρώ 
και εξήντα ενός λεπτών (355,61 €), και επιβλήθηκε σε 
βάρος του ανωτέρω υπαίτιου της λαθρεμπορίας πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001, που υπόκειται στο ισχύον κατά το 
χρόνο πληρωμής του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Τελών Χαρτοσή-
μου. Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 150 και την παρ. 6 του άρθρου 152 
του ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του 
αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο 
επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου που 
διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα 
(90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοι-
κητικής Δικονομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευ-
ταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, 
καθίστανται ληξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου 
μήνα επιβαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 
5 και 6 του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 εδάφιο β΄ του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας».

Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027820907200004*


